UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB

Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v tuyên truyền thực hiện Kết luận

số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của

Bộ Chính trị và Kết quả Hội nghị lần

thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương

Đảng (khóa XIII) và Phương án sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính

các cấp và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền 2 cấp

            Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 06-KH/BTGDCTU ngày 17/4/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận tuyên truyền thực hiện Kết luận số 137-KL/TW ngày

28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Kế hoạch số 07-KH/BTGDVTU ngày 18/4/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân

vận tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng

(khóa XIII); Công văn số 129-CV/BTG&DVTU ngày 18/4/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy Bình Định về việc tuyên truyền Phương án sắp xếp, tổ

chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 2 cấp (đính kèm theo các văn bản và Đề cương tuyên truyền Phương

án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp );

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể công chức, viên chức,

người lao động thuộc thẩm quyền quản lý về nội dung Kết luận số 137-KL/TW;

kết quả Nghị quyết Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa

XIII); các nghị quyết, kết luận, quy định mới của Ban Chấp hành Trung ương,

Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các văn bản quy phạm pháp luật của Quốc hội,

Chính phủ về triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khóa XIII); Kế hoạch số 06-KH/BTGDCTU; Kế hoạch

số 07-KH/BTGDVTU, bằng các hình thức linh hoạt, phù hợp với tình hình thực

tế của đơn vị; đồng thời tuyên truyền rộng rãi trên cổng/ trang thông tin điện tử

của đơn vị và trên nền tảng số, Internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo,

Youtube,…).

2. Tổ chức hội nghị, tọa đàm, diễn đàn… làm rõ ý nghĩa, tính cấp thiết

của việc triển khai sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; làm sáng tỏ các chủ trương lớn,

trọng tâm, trong đó chú trọng đến việc triển khai thực hiện sáp nhập một số đơn

vị hành chính cấp tỉnh, không tổ chức đơn vị hành chính cấp huyện, sáp nhập

một số đơn vị hành chính cấp xã.

3. Chủ động làm tốt công tác tư tưởng, chính trị, động viên công chức,

viên chức, người lao động bị tác động, ảnh hưởng trực tiếp từ việc sắp xếp, tinh

gọn bộ máy của hệ thống chính trị; trình cơ quan cấp trên giải quyết các chế độ,

chính sách (nếu có).

4. Tăng cường theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng của công

chức, viên chức, người lao động trong triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị

lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII); sớm phát hiện những

vấn đề nhạy cảm, phức tạp mới phát sinh, kịp thời giải quyết. Không để xảy ra

tình trạng phát tán thông tin sai lệch, xuyên tạc chủ trương của Đảng, Nhà nước

và của tỉnh liên quan đến sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính.

5. Cử cán bộ đầu mối phụ trách công tác tuyên truyền, theo dõi, tổng hợp

tình hình phản ánh và dư luận liên quan để báo cáo về Sở khi có tình huống

phức tạp phát sinh.

6. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung các

văn bản nêu trên và Đề cương tuyên truyền Phương án sắp xếp, tổ chức lại đơn

vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2

cấp vào chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật Trang thông tin điện tử Sở Y tế

để thực hiện hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật trên môi trường mạng theo

chức năng, nhiệm vụ được giao.

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VP Sở, TTra Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:13:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:31:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T10:18:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:44:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:44:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:44:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:45:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!